LEI Nº 1.207/2014, DE 11 DE ABRIL DE 2014

“Concede Título de Cidadão Caciquense e

Honraria de Mérito Cinquentenário e dá outras

providências”.

        CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio
Grande do Sul,
               FAÇO SABER, que enviou ao Legislativo Municipal para apreciação o
seguinte projeto de lei:
                    Art. 1° - Outorga Título de Cidadão Caciquense ao Senhor Henry Goy Petry,
pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Outorga a Honraria de Mérito Cinquentenário aos Senhores:

I – Integrantes da Comissão Emancipacionista: Carlos Mognon, Domingos

Morello, Henry Goy Petry e Severino Beltrame;

II – Ex-Prefeitos: Ivo Ângelo Dal Moro, Geraldo Vicente Tonial (in memorian),

Sony Peruzzolo, Luiz Waldemar Beltrame, Cyrso Luiz Miglioranza, Aldemir João Spanholi,

Adroaldo Edmundo Zottis, Maucir Fantin, Adir Reginato e Clairton Pasinato;

III – Ex-Vice-Prefeitos: Domingos Morello, Víctor Ragnini (in memorian), Iradil

Celestino Sari, Cyrso Luiz Miglioranza, Eduardo Tonial, Zeferino Domingos Tonial (in

memorian), José Carlos Tadioto, Cosme Abraão Mezzalira, Doraci Luiz Caprini (in memorian)

e Aldacir Manfron;

IV – Ex-Vereador da Primeira Gestão: Amyntor Kerber.

V – Primeiro Funcionário Público Municipal: Félix Polo.

VI – Descendente do Cacique Ferreira Doble: Moacir Venhkag Ferreira Doble.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE
        11 DE ABRIL DE 2014

CLAIRTON PASINATO
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-e e Publique-se

      Marcio Caprini
Secretário da Administração